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W ramach cyklu „Czwartek z historią” panel
dyskusyjny „Za Marksem bez Boga. Laicyzacja
życia społecznego w Polsce Ludowej w latach
1945-1989” – Katowice, 20 października 2016



20 października 2016 r. w Centrum Edukacyjnym IPN w Katowicach „Przystanek Historia”
im. Henryka Sławika, przy ul. Św. Jana 10, odbył się panel dyskusyjny pt. „Za Marksem bez
Boga. Laicyzacja życia społecznego w Polsce Ludowej w latach 1945-1989”.   w ramach
cyklu „Czwartek z historią”. Tym razem rozmawialiśmy z autorką wystawy, a zarazem
albumu „Za Marksem bez Boga. Laicyzacja życia społecznego w Polsce Ludowej w latach
1945-1989”, dr Łucją Marek oraz dr. Andrzejem Sznajderem, dyrektorem z katowickiego
oddziału  Instytutu  Pamięci  Narodowej.  Spotkanie  poprowadził  Ryszard  Mozgol  z
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Oddziałowego  Biura  Edukacji  Narodowej  IPN  w  Katowicach.

Ekspozycja została przygotowana przez Oddział IPN w Katowicach. Scenariusz wystawy
przygotowały  dr  Łucja  Marek  oraz  Monika  Bortlik–Dźwierzyńska.  Projekt  graficzny  –
Bogusław  Nikonowicz.  Na  wystawie  zaprezentowano  materiały  (fotografie,  plakaty,  druki
ulotne,  dokumenty,  fragmenty  kronik  szkolnych,  materiały  prasowe)  ze  zbiorów  osób
prywatnych i instytucji, m.in. archiwów Centrali i oddziałów IPN, Archiwum Państwowego w
Katowicach,  Biblioteki  Śląskiej  w  Katowicach,  urzędów  stanu  cywilnego,  kilkunastu
placówek muzealnych oraz placówek kulturalnych z terenu województwa katowickiego.

Na przygotowaną przez katowicki oddział IPN wystawę składa się 35 rollupów, podzielonych
na tematyczno-chronologiczne moduły.  Kolejne bloki  panelowe ukazują tło polityczne i
etapy laicyzacji (sekularyzację przestrzeni publicznej, życia społecznego, prywatnej sfery
życia obywatela, obrzędowość socjalistyczną oraz nowe święta i obyczaje).

Zapraszamy na wystawę  do 15 listopada 2016 r. (od poniedziałku do piątku, w godz.
9.00-17.00).

 

Wstęp wolny!


